
Heydər Əliyev və mədəniyyət siyasəti 

133 

 

UOT 32 

Adil Sadıxov 

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası 

Fəlsəfə və Sosiologiya İnstitutu, aparıcı elmi işçi 

E-mail: ilgarsu@mail.ru 

 

HEYDƏR ƏLİYEVİN AZƏRBAYCANÇILIQ İDEYASI 

 

Xülasə: Məqalədə müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu Heydər Əliyevin azərbaycançılıq 

ideyaları  araşdırılır, onun bu sahədə gördüyü işlər təhlil olunur. Hər bir azərbaycanlıya məlumdur 

ki, müstəqil dövlətimizin möhkəmlənməsi və yüksəlməsi onun əzmkar fəaliyyətinin nəticəsidir. O, 

Azərbaycan xalqının zəngin mənəvi-mədəni irsini, onun tolerantlığa malik mübariz bir xalq 

olduğunu bütün dünyada tanıtmağa səy göstərmişdir. 
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Bildiyimiz kimi ulu öndər Heydər Əliyev müasir, çiçəklənən Azərbaycan dövlətini yaratdı, onu 

Cənubi Qafqazın ən güclü, öndə gedən məmləkətinə çevirdi, xalqımızın əbədi lideri statusunu 

qazandı. Heydər Əliyevin azərbaycançılıq ideyası həm ölkəmizdə, həm də xaricdə yaşayan 

soydaşlarımız arasında fundamental baza rolunu oynamışdır.  

Xalqının böyük oğlu kimi ulu öndər xaricdə yaşayan və dünyanın müxtəlif ölkələrində fəaliyyət 

göstərən Azərbaycan diasporunu bir dəqiqə də olsun yaddan çıxarmamışdır. Dünyada 

məskunlaşmış Azərbaycan diasporuna onun diqqəti təsadüfi deyildir. Milli ləyaqət diasporun öz 

milli kökləri ətrafında birləşməsinin ifadəsi olaraq həmin narahat vaxtda Heydər Əliyevin dilindən 

səslənmişdir. Dünyanın hansı guşəsində olursa-olsun Azərbaycan diasporu üzvlərinin bir-birilərini 

müdafiə etmələri haqqında onun görüşləri, söhbətləri və nəsihətləri müdrik siyasətçi, strateq Heydər 

Əliyev tərəfindən möhtəşəm bir çağırış idi: “Azərbaycan dünyanın bütün azərbaycanlılarının 

vətənidir”. Demək olar ki, bu çağırış ölkəmizin gələcək inkişafı üçün siyasi kursunu müəyyən 

etmişdir. 

Ulu öndər dünyada möhkəmlənmə, qələbə çalmaq üçün xalqa, hər birimizə Azərbaycan 

naminə, milli inkişaf və dirçəliş naminə dar, xəbis fərdi maraqların fövqünə qalxmaq, Vətənə 

təmənnasız xidmət etmək kimi dəyərləri aşılamışdır. 

Sonra dahi uzaqgörən Heydər Əliyev həmişə öyrədirdi ki, “...biz tarixi köklərimizdən heç vaxt 

ayrıla bilmərik. Biz tarixi köklərimizi vətənə iftixar hissi ilə qiymətləndirməliyik və tarixi 

köklərimizin mənasını dünyaya bəyan etməliyik, yaymalıyıq, təbliğ etməliyik, onunla fəxr 

etməliyik. Eyni zamanda, öz milli-mənəvi dəyərlərimizi ümumbəşəri dəyərlərlə birləşdirib, 

zənginləşdirib Azərbaycan xalqının ümumi dəyərlərini, mənəvi dəyərlərini yaratmalıyıq”. 

Qeyd etmək lazımdır ki, ümummilli lider azərbaycançılıq ideologiyasını xalqımız üçün və hətta 

özü üçün çətin dəqiqələrdə belə qorumuşdur. Belə ki, 20 Yanvar faciəsindən sonra Moskvada 

Azərbaycanın daimi nümayəndəliyinə gələrək, xalqının ağır günündə onun yanında olduğunu 

nümayiş etdirən Ulu öndərin bu addımı bütün dünyaya səs saldı. Əslində, bu, Azərbaycanın milli 

dövlətçilik prinsiplərinin elan olunması və hədəflərinin göstərilməsi idi. Əlbəttə ki, Azərbaycan 

xalqının milli özünüdərkinin bərpası və müstəqillik mübarizəmizin uğurla sona çatması üçün ulu 

öndər Heydər Əliyev böyük xidmətlər göstərdi. O çətin dövrdə, istər siyasi baxımdan, istər iqtisadi 

baxımdan, istərsə də mənəvi-psixoloji baxımdan daim məhdudiyyətlər və təzyiqlər altında fəaliyyət 

göstərirdi. 

Ulu öndər Azərbaycançılıq ideologiyasında bütün dünyaya səpələnmiş azərbaycanlıların vahid 

birləşməsini görürdü. Heydər Əliyev azərbaycançılığın əsas ideyasını səciyyələndirərək deyirdi: 

“Azərbaycançılıq milli-mənəvi dəyərlərini qoruyub saxlamaq, eyni zamanda onların ümumbəşəri 

dəyərlərlə sintezindən, inteqrasiyasından bəhrələnmək və hər bir insanın inkişafının təmin olunması 

deməkdir”. O eyni zamanda öz çıxışlarında daim qeyd edirdi ki, “hər bir azərbaycanlı öz milli 

mənsubiyyətinə görə qürur hissi keçirməlidir və biz azərbaycançılığı – Azərbaycan dilini, 
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mədəniyyətini, milli-mənəvi dəyərlərini, adət-ənənələrini yaşatmalıyıq” (H.Əliyev və mənəvi 

dəyərlər. Bakı: “Səda”, 2003, s.32). 

Məhz Heydər Əliyevin dövründə Azərbaycan dövləti, bu dövlətin qədim tarixi, mədəniyyəti 

dünya səviyyəsinə çıxdı. Dünyanın bir çox ölkələrində Azərbaycanı tanımağa, bu torpaqda çox 

mədəni ənənələrə malik olan Azərbaycan xalqı haqqında məlumatlar yayıldı. Bu münasibətlə 

dünyanın müxtəlif ölkələrində keçirilən Azərbaycanın mədəniyyət günləri və başqa ölkələrin 

mədəniyyət günlərinin respublikamızda keçirilmə ənənələri Azərbaycan xalqının dünyada yüksək 

mədəniyyətə malik olan xeyirxah və qədim bir xalq kimi tanınmasına səbəb oldu. Zaman Heydər 

Əliyevə Azərbaycanı keçid dövrü ölkəsindən sürətlə inkişaf edən ölkəyə çevirməyə imkan verdi. 

Hələ Qarabağ müharibəsinin ən ağır illərində ulu öndər gələcəkdə yaşayıb, fəaliyyət göstərəcək 

gənclərin taleyini yaddan çıxarmamışdır. Heydər Əliyevin gənclərimizin tərbiyəsi fəlsəfəsində 

başlıca amil − gənc insanlarda, xüsusən tələbələrdə vətənpərvərlik ruhu, vətənpərvərlik şüurunun 

formalaşmasıdır ki, bu da milli ideologiyamızın əsas sütunlarını təşkil edir. 

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu Heydər Əliyev özünün bütün həyat və 

fəaliyyətində Azərbaycan Respublikasının və xalqının daima çiçəklənməsinə, azərbaycançılıq 

ideologiyasının hər bir vətəndaşın qanına hopmasına, milli şüurda qərarlaşmasına çalışmışdır. 

Müstəqil dövlətimizin möhkəmlənməsi və yüksəlməsi onun əzmkar fəaliyyətinin nəticəsidir. O, 

Azərbaycan xalqının zəngin mənəvi-mədəni irsini, onun tolerantlığa malik mübariz bir xalq 

olduğunu bütün dünyada tanıtmağa səy göstərmişdir. 

Tarix göstərir ki, hər hansı milləti kölə vəziyyətinə salmaq üçün ona keçmişini, milli 

ənənələrini unutdurmaq və yaxud da kökündən uzaqlaşdırmaq yetərlidir. Xalqların qərinələr boyu 

formalaşmış yüksək əxlaqi-mənəvi meyarlarını pak və sağlam niyyətlərlə qoruyaraq bütövlükdə 

cəmiyyətin pozitiv ruhda inkişafına təsir göstərmək, onun genetik yaddaşını, tarixi kimliyini, milli 

irs və özünəməxsusluğunu gələcək nəsillərə ötürmək kimi çətin missiya fenomenal şəxsiyyətlərin 

üzərinə düşür. 

Azərbaycanın inkişaf strategiyasında ulu öndər milli ideologiyaya xüsusi fikir verirdi. Çünki 

milli ideologiya mənlik şüurunun, hüquqi və siyasi şüurun təkmilləşməsini, dövlət idarəçiliyində 

hər bir fərdin bu və ya digər şəkildə iştirakının təmin olunmasını, insanın şəxsi həyatının, şəxsi 

maraq və arzularının dünyada gedən proseslərlə əlaqələndirilməsini ifadə edir. Milli ideologiya, 

dövlətçilik ənənələrinə əsaslanaraq insanların bir vətəndaş kimi formalaşmasını, dövlət mənafeyini 

üstün tutmaq, şəxsi mənafeyi dövlət mənafeyi ilə əlaqələndirmək, vətənə sevgi hissini nümayiş 

etdirməyi əhatə edir. Ulu öndərin baxışlarına görə, dövlətçilik ənənələri, dövlətçilik ideologiyası, 

dövlətçilik praktikasının və psixologiyasının vəhdətindən yaranır... 

Müdrik strateq Heydər Əliyev milli ideologiyanın formalaşmasında onun ən mühüm 

komponentləri və vacib istiqamətlərindən biri kimi milli-mənəvi dəyərlərə xüsusi diqqət verirdi. 

Burada ulu öndər üç əsas tərkib hissəni göstərirdi: dil, din, adət və ənənə. Heydər Əliyevin 

fəlsəfəsində azərbaycançılıq ideologiyası tarixi inkişaf mərhələləri keçmişdir. Tarixi baxımdan bu 

problemi araşdırarkən demək lazımdır ki, azərbaycançılıq ideologiyasının ən əsas əlamətlərini 

“Kitabi-Dədə Qorqud” eposunda xalqımızın milli mifoloji baxış və təsəvvürlərində görmək olar.  

Milli-mənəvi dəyərlərin ilk növbədə yaradıcı insanlar tərəfindən qorunduğunu yaxşı bilən ulu 

öndər onlara daima hörmət etmiş, müxtəlif dövlət mükafatları təqdim etmişdir. Çünki milli 

ideologiyanı əsasən yaradıcı şəxslər, milli ziyalılığın təmsilçiləri, alimlər, filosoflar, yazıçılar və s. 

formalaşdırır və inkişaf etdirirlər. Siyasətşünaslar, siyasi liderlər və dövlət başçıları milli 

ideologiyanın bir komponenti olan milli dövlətçilik konsepsiyasının işlənib hazırlanmasında iştirak 

edirlər. Milli-mənəvi dəyərlərin qorunması sosial inkişaf strategiyası ilə yanaşı ümummilli inkişaf 

strategiyasının milli ideologiyanın strukturuna daxil edilməsi üçün bir qayda olaraq dərindən 

fəaliyyət göstərilməlidir. Deyilənlər, xüsusən filosoflara aiddir. Məhz fəlsəfə öz universallığı və 

ümumi bilikləri vasitəsi ilə, ən vacib problemləri dərk etməyi, dünyanın ümumi mənzərəsini əhatə 

etməyə səy göstərir. Milli ideologiyanın fəlsəfəsində milli mentalitetlər, milli ideallar, millətin 

təfəkkür tərzi və bu istiqamətdə fəal mübarizə dayanır. Hər bir azərbaycanlı öz milli mentaliteti ilə 

müxtəlif fəlsəfi fikirlərin konkret daşıyıcısıdır. İnsanın dünyaya baxışının xüsusi bir vasitəsi olan 

fəlsəfə biliklərindən ayrı heç bir biliklər sistemi mövcud ola bilməz. Ancaq universal xarakter 
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daşıyan fəlsəfi qanunlar və kateqoriyalar vasitəsi ilə dünyada baş verən hadisələri dərk edib, ayrı-

ayrı dövlətlər və millətlər arasındakı əlaqələri yaxınlaşdırmaq olar. Aydın məsələdir ki, hər bir 

millətin təfəkkürünün inkişafında fəlsəfə elminin digər elmlərdən üstünlüyü şübhəsizdir. 

Azərbaycan ideologiyasının təkmilləşməsində Ulu öndərin məhsuldar fəaliyyəti özünü böyük 

təbliğat vasitəsi olan radio və televiziyanın, kinomatoqrafıyanın, milli ədəbiyyatımızın və 

musiqimizin inkişafında göstərmişdir. 

Yeni cəmiyyətdə yaşayan Azərbaycanın inkişafı, azərbaycanlıların formalaşması baxımından 

maraqlı cəhət budur ki, ulu öndər milli amil problemini xalqın mənəvi potensialında, milli mənlik 

şüuru və milli mədəniyyət kontekstində başa düşülməsinə diqqət yetirirdi. 

Millət yaşayıb yaradırsa, deməli, o, seçim etməlidir. Bu hər bir inkişafın və mövcudluğun 

danılmaz məntiqidir, müasir fəlsəfi şüurun daim üzləşdiyi düha sahiblərinin təfəkkürünün, 

enerjisinin predmetidir. Xüsusən, indiki çətin və mürəkkəb zamanda milli ideologiyasız keçinmək 

olmaz. Doğrudan da, milli inkişafımızın indiki mərhələsində cəmiyyətin həyatında baş qaldıran 

müxtəlif konfliktlər, milli şüurumuzu narahat edən nəzəriyyələr, yeni texnologiyalar bəşəriyyəti 

böyük çətinliklər qarşısında qoymuş, planet miqyasında ekoloji problemlərin artması insanları 

görünməmiş təhlükə ilə üzləşdirmişdir. Böhran və fəlakətlər dövlətləri prinsipcə qeyri-ordinar 

siyasət yeritməyə məcbur edir, gözlənilməz problemləri meydana gətirir. 

Milli ideologiya heç də millətçilik deyildir. Milli ideologiyada özünüdərketmə çox mürəkkəb 

bir struktura malik olan hadisədir. O, özündə ərazi, mədəniyyət, dil, tarixi keçmiş barədə təsəvvürlər 

və milli sterotipləri birləşdirir. Eyni zamanda milli ideologiyada özünüdərketmə idrakı 

komponentlərin məcmusundan ibarətdir. Şəxsiyyətin təfəkkürünün inkişafı, milli şüurun və milli 

ləyaqətin formalaşması onun azadlığından və ümumi hüquqlarının faktiki vəziyyətindən xeyli 

dərəcədə asılıdır. Həyatın özünün təkmilləşməsi, milli ləyaqətin və milli şüurun tarixi təsnifatı sübut 

edir ki, azərbaycanlıların ozlərinin ictimai fikir tarixi və dəyərli şəxsiyyətləri, mədəniyyətləri ilə 

qürur hissi keçirməyə haqları vardır. 

Hal-hazırda inkişafda insanların həyat fəaliyyətinin müxtəlif cəhətləri qloballaşır. İqtisadi, 

siyasi, sosial-mədəni və bir sıra başqa cəhətlərdən diferensiasiya edilmiş dünyadan vahid qlobal 

dünyaya doğru qarşısıalınmaz irəliləmə hərəkəti baş verir. Bu halda cəmiyyətdə cərəyan edən 

dəyişikliklər o qədər ciddidir ki, onlar bu keçidə, yəni bəşəriyyətin tarixdən əvvəlki dövründən onun 

həqiqi tarixinə doğru hərəkət etməsinə əsas verir. Digər tərəfdən dünya əlaqələrinin yaxınlaşması 

bizim iradəmizdən asılı olmayaraq inkişaf edən bir prosesdir. Buna qarşı etiraz etmək demək olar 

ki, mümkün deyildir. Dünyada baş verən dəyişikliklərin nəbzini tutmağı bacaran, onu diqqət 

mərkəzində saxlayan böyük strateq Heydər Əliyev qloballaşmanın potensial təhlükə mənbəyinə 

çevrilməsinin qarşısını ala bilmişdir. Ulu öndərin öz vətəninə, xalqına, milli irs və ənənələrinə 

bağlılığı bu təhdidlərin önündə əzəmətli sipərə çevrilmiş, bütövlükdə xalqın genetik yaddaşını 

qorumuşdur. Heydər Əliyev həmişə qeyd edirdi ki, xalqın genetik yaddaşını, adət və ənənələrini, 

dili və ərazisini qorumaq üçün mütləq güclü Azərbaycan Dövləti lazımdır.  

Eyni zamanda Heydər Əliyevin ən böyük xidmətlərindən biri milli ideologiya ətrafında bütün 

azərbaycanlıları vahid Azərbaycan bayrağı altında birləşdirmək idi. Çünki azərbaycançılıq 

ideologiyası təkcə Azərbaycan dövlətində yaşayan həmyerlilərimizin ideologiyası deyildir, bu bütün 

dünyaya səpələnmiş, ürəyi Azərbaycanla döyünən əsl azərbaycanlıların arzusudur. Heydər Əliyev 

hələ 1991-ci ildə Naxçıvanda fəaliyyət göstərərkən azərbaycanlıların milli birlik konsepsiyasının 

həyata keçirilməsi üçün öz əzmkarlığını göstərirdi. Həmin ilin 16 dekabrında Naxçıvan Muxtar 

Respublikası Ali Sovetinin qərarı ilə Dünya azərbaycanlılarının həmrəylik gününün hər il 31 

dekabrda bayram edilməsi barədə qərar qəbul edildi. Bu qərarın Azərbaycan Respublikası Ali 

Sovetində qəbul edilməsi barədə təklif verildi. 1991-ci il dekabrın 25-də isə həmin qərar 

Azərbaycan Respublikası Ali Soveti tərəfindən də təsdiq edildi. 

Bu həmrəylik günü Azərbaycan xalqının çətin, amma şərəfli tarixində adi 1991-ci il qərarı kimi 

qalmadı, həmin qərar qanında Azərbaycan qanı axan hər bir vətənpərvərin şüuruna çökdü, onun 

müqəddəs bir bayramı oldu. 

2001-ci ildə dünya azərbaycanlılarının Bakı şəhərində çağırılmış I qurultayında ümummilli 

lider Heydər Əliyev bəyan etdi “Biz arzu edirik ki, dünyanın müxtəlif ölkələrində yaşayan hər bir 
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azərbaycanlı yaşadığı ölkənin qanunları əsasında yaxşı yaşasın, öz biliklərini möhkəmləndirsin. Biz 

arzu edirik ki, hər bir azərbaycanlı yaşadığı ölkənin ictimai-siyasi həyatında fəal iştirak etsin, 

cəmiyyətdə layiqli yer tutsun və nüfuza malik olsun. Lakin bununla belə heç kim milli köklərini, 

milli mənsubiyyətini heç zaman yaddan çıxarmasın”(Dünya azərbaycanlılarının I qurultayında 

H.Əliyevin nitqi. “Azərbaycan” qəzeti, 10 noyabr, 2001-ci il). 

Hazırda Ulu öndərin qurduğu düzgün yolla gedən Azərbaycan xalqının artıq özünün hansı 

millətə, dövlətə mənsubiyyəti ilə bağlı olaraq heç bir çətinliyi yoxdur. Onlar öz dövlətlərini heç bır 

qonşu dövlətin əlavəsi, onun təsiri altında olan qurum hesab etmirlər. Bu isə xalqın böyük 

nailiyyəti, milli özünüdərketmənin bariz ifadəsidir. 

Heydər Əliyevin Azərbaycan Respublikasının Prezidenti olduğu dövrlərdə idarəçilikdə 

yeritdiyi siyasətin başqa bir üstün tərkib hissəsinin liberal ideologiya olması əsla təsadüfi deyildir. 

Bu ideologiya, sadəcə, mücərrəd azadlığın bərqərar edilməsi olmayıb, həm də bir sıra xüsusi şərtlər 

− vətəndaşa məxsus olan “təbii” siyasi hüquqları və mülkiyyətçi hüquqlarını nəzərdə tuturdu. Lakin 

etiraf edilməlidir ki, müdrik siyasətçi Heydər Əliyevin ölkəyə başçılığa qayıdışından sonra 

respublikanın ictimai həyatının bütün sahələrində danılmaz uğurlar qazanılsa da, inkişaf axtarışları 

daima davam etməkdə idi və bu da təbii sosial prosesdir, çünki dinamik dəyişən həyat özünə 

münasibət formalarını da dəyişməyə vadar edir, ortaya yeni alternativlər atır. 

Xoşbəxtlikdən milli inkişafımızın tarixi zərurəti olan Heydər Əliyevin ölkə rəhbərliyinə 

qayıdışı ilə çaşqınlıq psixologiyası və hərc-mərclik mühitində milli şüuru zədələnmiş xalqın özünün 

dövlətçiliyinə olan ümidi artdı, azərbaycançılıq ideyasının mənəvi-fəlsəfi dəyərini tədricən dərkinə 

normal – sosial-psixoloji mühit, pozitiv keyfiyyətlərin kəsb edilməsi üçün imkanlar yarandı.  

Bildirməliyik ki, Azərbaycanda Davamlı İnkişaf konsepsiyasının həyata keçirilməsində Heydər 

Əliyevin rolu danılmazdır. Hələ keçən əsrin 90-cı illərinin ortalarında uzaqgörən siyasətçi 

ümummilli lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizin Davamlı inkişaf yoluna keçməsi üçün bir 

çox zəruri tədbirlər həyata keçirilmişdir. ulu öndər BMT-nin Rio-de Janeyro konfransında (1992), 

Minilliyin Forumunda (2000) Yohannesburq Sammitində (2002) Davamlı inkişafla bağlı qəbul 

edilmiş beynəlxalq sənədlərdən irəli gələn öhdəliklərin yerinə yetirilməsi məqsədi ilə ölkəmizin 

inkişafı naminə bir çox mühüm qərarlar qəbul etmişdir. 

BMT-nin təşəbbüsü ilə 2000-ci ilin sentyabr ayında Amerikanın Nyu-York şəhərində keçirilən 

“Minilliyin Forumu”nda iştirak edən Azərbaycan respublikasının prezidenti Heydər Əliyev davamlı 

inkişafın təmin olunmasında qloballaşmanın rolundan bəhs edən çıxışı böyük marağa səbəb 

olmuşdur. Dünyəvi dövlət quruculuğunu həyata keçirən Ulu öndərin fədakarlığı və gərgin fəaliyyəti 

nəticəsində ölkəmizin beynəlxalq nüfuzu getdikcə artmış və geosiyasi əhəmiyyəti yüksəlmişdir.  

Bizcə, Heydər Əliyevin tarixi seçiminin fəlsəfi qaynaqlarını onun özünün mənəvi həyat 

mövqeyində axtarmaq lazımdır. Xalqın içindən çıxmış və xalqına qayıdan təcrübəli siyasətçi həmişə 

qürur hissi ilə deyir: “Mənim gücüm, ilhamım mənim xalqımdır”. Müdrik strateq Ulu öndərin 

düzgün və məqsədyönlü siyasət fəlsəfəsinə insan amili meyarı ilə yanaşsaq, demək mümkündür ki, 

sadalanan hər bir elm sahəsi vahid və bölünməz Azərbaycanı qoruyub saxlamaq, inkişaf etdirmək, 

möhkəmləndirmək naminə, yeni azərbaycançılıq ideyasının cəmiyyətdə bərqərar olması naminə idi. 

Çünki azərbaycançılıq milli varlığımızın və düşüncə tərzimizin fəlsəfəsidir. Bütün dünyada məşhur 

olan siyasətçi, strateq Heydər Əliyevin ideyaları və fəaliyyəti müasir Azərbaycanda fəaliyyət üçün 

rəhbərlik kimi qəbul olunur və öz inkişafını davam etdirir. 

Prezident Heydər Əliyevin xalqına müstəqillik, tarixi yaddaşı unutmamaq, vətən amalı, 

həmrəylik, azərbaycançılıq kimi müqəddəs ideyalar aşılayan siyasət məktəbi yeni formasiyada 

fəaliyyət göstərəcək milli siyasətçilərimiz üçün örnəkdir. 

Böyük xalqların yaşadığı dünyada, böyük inkişaf yolu keçən, böyük alimləri və kəşfləri ilə 

seçilən xalqlarla bir yerdə yaşayıb, onlara qatılmaq çox çətin bir prosesdir. Belə proseslərin həllində 

azərbaycançılıq ideologiyasının yayılmasının əhəmiyyəti danılmazdır. Heydər Əliyev bütün 

diplomatik görüşləri ilə dünya siyasətçilərinə bir daha göstərdi ki, ölkəsinin milli mənafelərini üstün 

tutan dövlət başçısı, həmçinin xalqının sivil obrazını yaratmaq, onu müasir dünyagörüşlü millət 

kimi tanıtmaq üçün nəhəng enerji sərf edir. 
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HAYDER ALIYEV'S IDEA OF AZERBAIJANIS 

 

Summary: The article examines the ideas of Azerbaijanis of Heydar Aliyev, the founder of the 

independent state of Azerbaijan, and analyzes his work in this field. Every Azerbaijani knows that 

the strengthening and growth of our independent state is the result of his persistent activities. He 

made an effort to promote the rich spiritual and cultural heritage of the Azerbaijani people, that it is 

a fighting nation with tolerance, all over the world. 
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